4
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.06.2025 г.
	№
	201-П/АДМ

	г. Златоуст

	О перечне должностей муниципальной службы Администрации Златоустовского городского округа, при назначении
на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения
о своих доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В связи с изменениями в структуре и штатном расписании Администрации Златоустовского городского округа, в целях реализации Федерального закона «О противодействии коррупции», Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Челябинской области «О противодействии коррупции в Челябинской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы Администрации Златоустовского городского округа, при назначении
на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
(далее - Перечень) (приложение).
2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов Администрации Златоустовского городского округа утвердить перечни должностей муниципальной службы отраслевых (функциональных) органов Администрации Златоустовского городского округа, при назначении
на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения
о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с разделом II Перечня коррупционно опасных должностей муниципальной службы Златоустовского городского округа, утвержденного постановлением Администрации Златоустовского городского округа.
3. Постановление Администрации Златоустовского городского округа
от 14.01.2025 г. № 4-П/АДМ «О перечне должностей муниципальной службы Златоустовского городского округа, при назначении на которые граждане
и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» признать утратившим силу.
4. Руководителям структурных подразделений Администрации Златоустовского городского округа обеспечить в срок не позднее
01.08.2025 года ознакомление муниципальных служащих, замещающих должности, указанные в Перечне, с настоящим постановлением.
5. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа (Семёнова А.Г.) опубликовать настоящее постановление в газете «Златоустовский рабочий» и разместить на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
6. Организацию и контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Исполняющий обязанности Главы Златоустовского городского округа
	[image: C:\Users\Dvkochanr\Desktop\Бланки\поменять\ЭП.jpg]
	А.А. Дьячков

ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено
постановлением Администрации
Златоустовского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 17.06.2025 г. № 201-П/АДМ

Перечень
должностей муниципальной службы Администрации Златоустовского городского округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Высшие должности муниципальной службы:
1. Первый заместитель Главы Златоустовского городского округа;
2. Заместитель Главы Златоустовского городского округа по социальным вопросам;
3. Заместитель Главы Златоустовского городского округа;
4. Заместитель Главы Златоустовского городского округа по общим вопросам;
5. Заместитель Главы Златоустовского городского округа
по инфраструктуре;
6. Заместитель Главы Златоустовского городского округа
по строительству;
7. Руководитель аппарата.

Главные должности муниципальной службы:
1. Начальник управления;
2. Заместитель начальника управления;
3. Начальник отдела Управления архитектуры и градостроительства;
4. Начальник отдела Экономического управления;
5. Начальник отдела проектной деятельности;
6. Начальник отдела записи актов гражданского состояния;
7. Начальник отдела по общим вопросам;
8. Начальник территориального отдела по району машиностроительного завода;
9. Начальник территориального отдела по району железнодорожного вокзала;
10. Начальник территориального отдела по району металлургического завода;
11. Начальник территориального отдела по району пр. им. Ю.А. Гагарина;
12. Начальник отдела судебно-претензионной работы
и представительства в административных и правоохранительных органах Правового управления;
13. Начальник отдела по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;
14. Начальник отдела мобилизационной работы и защиты государственной тайны;
15. Начальник отдела муниципальной службы и кадров;
16. Начальник отдела материальных ресурсов;
17. Начальник отдела экологии и природопользования;
19. Начальник отдела контрактной службы.

Ведущие должности муниципальной службы:
1. Заместитель начальника отдела материальных ресурсов;
2. Заместитель начальника отдела муниципальной службы и кадров.
3. Заместитель начальника отдела по общим вопросам;
4. Заместитель начальника отдела экологии и природопользования;
5. Заместитель начальника отдела контрактной службы;
6. Заместитель начальника отдела промышленности, сельского хозяйства и потребительского рынка Экономического управления;
7. Заместитель начальника отдела по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;
8. Консультант Контрольно-ревизионного управления;
9. Консультант Управления муниципальной милиции;
10. Консультант отдела судебно-претензионной работы
и представительства в административных и правоохранительных органах Правового управления.
11. Консультант  отдела записи актов гражданского состояния;
12. Консультант отдела по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.

Старшие должности муниципальной службы:
1. Главный специалист отдела материальных ресурсов;
2. Главный специалист отдела административной практики Управления муниципальной милиции;
3. Главный специалист Управления муниципальной милиции;
4. Главный специалист отдела по обеспечению деятельности комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав;
5. Главный специалист строительного отдела Управления архитектуры
и градостроительства;
6. Главный специалист отдела территориального планирования Управления архитектуры и градостроительства;
7. Главный специалист отдела записи актов гражданского состояния.
Вр-430588
Вр-430588
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.png
AOMWUHUCTPALINA
! 3IATOYCTOBCKOIo
wmpw [OPO[LICKOIO OKPYTA

KYMEHT NOANWUCAH 3NEKTPOHHOM NOAMNMUCHIO

CBEOEHMS O CEPTU®UKATE 3N

Cepruduxar: 00C542E04688792DE61DA17C79CE2B62AB
Kewm Bo1gan: ®elepaibHoe KazHAUeicTBO

Baageaen: IbSTUYKOB APTEM AJIEKCEEBHIY
Heiicteurteaes ¢ 01.10.2024 mo 25.12.2025